
                                                                                                                 

        Projektas 

        Nr. TSP-115 

        2023-05-23 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ RINKINIO  

 PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gegužės      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi, 27 

straipsnio 1 dalimi, 2 dalies 2 punktu, 62 straipsnio 3 dalimi,  Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023-03-09 sprendimu Nr. TS-30 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

5 ir 108 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų veiklos ataskaitų rinkinį, kurį 

sudaro  savivaldybės veiklos ataskaita, finansinių ataskaitų rinkinys ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys. 

  Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai 

Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu Laisvės al. 

36, 44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu A. 

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

  

 

Savivaldybės meras                              Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 

PATVIRTINTA  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės      d.       

sprendimu Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija yra savivaldybės Taryba. Tarybą sudaro pagal 

Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymą išrinktas 21 Tarybos narys. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 23 str. įvardytos savivaldybės Tarybos nario 

pareigos. Tarybos narys privalo: 

• dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

• būti vieno komiteto (be Kontrolės komiteto) nariu; 

• dalyvauti komiteto, kurio narys jis yra, posėdžiuose; 

• Reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) tarybos narius arba kitus asmenis, 

kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą, apie esamą interesų 

konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, 

jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant sprendimą; 

• nuolat bendrauti su rinkėjais ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti 

rinkėjams Reglamento nustatyta tvarka. 

 

2022 m. darbą tęsė Kazlų Rūdos savivaldybės šeštojo šaukimo taryba, kurią sudaro dvidešimt 

vienas narys: Kanevičius Vytautas, Kazla Justinas, Kazlas Valdas, Kazlauskas Valdas, Klimas 

Alfonsas, Liepinis Giedrius, Merkevičiūtė Jolita, Mikalauskas Liudas, Mikalauskienė Sigita, 

Motiejauskienė Erika, Navickas Remigijus, Ozerenskis Domantas, Rinkevičius Juozas, Silickas 

Evaldas, Stankevičienė Sandra, Šalkauskas Tadas, Šnirpūnaitė Jurgita, Tamašauskienė Meirita, 

Vaišnora Aidas, Varaška Mantas, Žitkus Marius. 

Ataskaitiniais metais įvyko 14 Tarybos posėdžių, kuriuose svarstyti 261 klausimai. 

Tarybos posėdžiai yra atviri. Gyventojai apie posėdžių laiką ir darbotvarkę informuojami 

Savivaldybės interneto svetainėje, kur galima iš anksto susipažinti su Tarybos posėdžių 

darbotvarkėmis ir paruoštais sprendimų projektais. Visi Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai 

transliuojami internetu: https://www.kazluruda.lt/taryba/tarybos-posedziai-ir-

darbotvarkes/tarybosposedziu-darbotvarkes-ir-transliacijos . Čia galima peržiūrėti ir jau vykusių 

posėdžių įrašus. Tarybos priimti sprendimai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje 

www.kazluruda.lt 

Tarybos sudėtis 2022 metų pabaigoje: 

 

Eil. 

Nr. 

Tarybos narių dauguma, Tarybos 

narių mažuma (opozicija) 

Pirmininkas Nariai 

1. 

 

 

 

Tarybos narių valdančioji dauguma Varaška Mantas 

 

Kanevičius Vytautas, 

Liepinis Giedrius, 

Mikalauskas Liudas, 

Mikalauskienė Sigita,  

Stankevičienė Sandra,  

Šalkauskas Tadas, 

Šnirpūnaitė Jurgita,  

Varaška Mantas,   

http://www.kazluruda.lt/


2 

 

Motiejauskienė Erika 

Rinkevičius Juozas 

Kazla Justinas,  

Kazlauskas Valdas,   

2. Tarybos narių mažuma  

 

 

 

 Kazlas Valdas, 

Klimas Alfonsas 

Merkevičiūtė Jolita, ,  

Ozerenskis Domantas,  

Silickas Evaldas,  

Vaišnora Aidas. 

Navickas Remigijus, 

Žitkus Marius. 

Tamašauskienė Meirita, 

 

Tarybos narių dalyvavimas posėdžiuose 

Eil.nr.  Vardas, pavardė Lankomumas  

1.  Mantas Varaška  14/14 

2.  Valdas Kazlauskas 14/14 

3.  Erika Motiejauskienė 14/14 

4.  Tadas Šalkauskas  14/14 

5.  Sandra Stankevičienė 14/14 

6.  Juozas Rinkevičius 14/14 

7.  Jurgita Šnirpūnaitė 14/13 

8.  Justinas Kazla 14/13 

9.  Liudas Mikalauskas 14/12 

10.  Sigita Mikalauskienė 14/12 

11.  Vytautas Kanevičius 14/12 

12.  Alfonsas Klimas  14/12 

13.  Marius Žitkus 14/11 

14.  Evaldas Silickas 14/11 

15.  Giedrius Liepinis 14/11 

16.  Meirita Tamašauskienė 14/10 

17.  Valdas Kazlas  14/9 

18.  Remigijus Navickas 14/7 

19.  Domantas Ozerenskis 14/7 

20.  Jolita Merkevičiūtė 14/4 

21.  Aidas Vaišnora 14/3 

 

Politiniams tikslams įgyvendinti Tarybos nariai jungėsi į frakcijas (frakcijų sudėtis 2022 metų 

pabaigoje): 

 

Eil. 

Nr. 

Tarybos narių  frakcijos Pirmininkas Nariai 

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Tarybos 

narių frakcija 

Kazlas Valdas Merkevičiūtė Jolita. 

2. Socialdemokratų Tarybos narių frakcija Kazla Justinas Kazlauskas Valdas, 

Motiejausienė Erika, 

Rinkevičius Juozas. 



3 

 

3. Tarybos narių frakcija „Jaunoji Sūduva“ Mikalauskas 

Liudas 

Mikalauskienė Sigita, 

Šalkauskas Tadas. 

Vytautas Kanevičius 

4.  Tarybos narių frakcija „Jaunoji Sūduva 2“ Stankevičienė 

Sandra, 

 

Liepinis Giedrius, 

Šnirpūnaitė Jurgita. 

 

5. Tarybos narių frakcija „Tėvynės Sąjunga-

Lietuvos krikščionys demokratai“ 

Ozerenskis 

Domantas 

Navickas Remigijus, 

Tamašauskienė Meirita, 

Žitkus Marius. 

6. Tarybos narių frakcija „Liberalų sąjūdis“ Vaišnora Aidas Klimas Alfonsas, 

Silickas Evaldas. 

 

Komitetai sudaromi Tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei 

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų, vykdomi Tarybos sprendimai ir mero 

potvarkiai. Kazlų Rūdos savivaldybėje veikia  5 komitetai. 

 

Eil. 

Nr. 

Tarybos narių 

komitetas 

Komiteto 

pirmininkas 

Komiteto 

pirmininko 

pavaduotojas  

Komiteto nariai 

1. Ūkio, turto, žemės ūkio ir 

teisėsaugos reikalų 

komitetas 

Justinas Kazla Giedrius Liepinis Jolita Merkevičiūtė 

Remigijus Navickas 

Evaldas Silickas 

Tadas Šalkauskas  

2. Švietimo, jaunimo, 

turizmo ir sporto reikalų 

komitetas 

Sandra 

Stankevičienė 

Liudas Mikalauskas Valdas Kazlas 

Valdas Kazlauskas 

Domantas Ozerenskis 

3. Socialinių, sveikatos ir 

bendruomeninių reikalų 

komitetas 

Erika 

Motiejauskienė 

Sigita Mikalauskienė Alfonsas Klimas  

Juozas Rinkevičius 

Marius Žitkus 

4. Ekonomikos, finansų ir 

verslo reikalų komitetas 

Jurgita 

Šnirpūnaitė 

Vytautas Kanevičius Meirita 

Tamašauskienė 

Erika Motiejauskienė 

Juozas Rinkevičius  

Aidas Vaišnora 

5. Kontrolės komitetas Meirita 

Tamašauskienė 

Juozas Rinkevičius Alfonsas Klimas 

Sandra Stankevičienė 

Tadas Šalkauskas 

 

SUSITIKIMAI  

2022 m. buvo suorganizuoti susitikimai su gyventojais, seniūnaičiais, bendruomenių 

pirmininkais visose seniūnijose pristatant 2021 metų Savivaldybės mero ir Tarybos veiklos ataskaitą. 

Jų metu aptartos aktualiausios tai vietai problemos – vietinių kelių remontas ir priežiūra, eismo 

saugumo klausimai ir kt. Mero institucija nuolat palaiko ir stiprina Savivaldybės ir policijos 

bendradarbiavimą, siekiant kuo daugiau dėmesio skirti viešųjų erdvių stebėjimui, kelių eismo, 

savivaldybės gyventojų saugumui. Taip pat buvo nagrinėjami gyventojų prašymai, skundai ar 

kreipimaisi, adresuoti merui. Siekiant išsiaiškinti prašymuose keliamas problemas bei priimti 

tinkamus sprendimus vykta ir į susitikimus su gyventojais jų gyvenamojoje aplinkoje. Seniūnijų 

seniūnai buvo kviečiami kartu susitikti su gyventojais ir bendrai spręsti iškilusias problemas. 



4 

 

Meras dalyvauja Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) narių atstovų susitikimuose,   LSA 

tarybos ir valdybos posėdžiuose, pasisakydamas už tai, kad Savivaldai reikia konkrečių pokyčių, 

kurie paskatintų didesnį savivaldybių savarankiškumą ir taip prisidėtų prie viešųjų paslaugų kokybės 

ir prieinamumo gerinimo, racionalesnio viešųjų finansų naudojimo.  

 

FINANSAI IR BIUDŽETAS 

 

2022 m. vasario 18 d. Kazlų Rūdos savivaldybės Taryba sprendimu TS-31 patvirtino 2022 

metų savivaldybės biudžetą:  

1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamas – 17359,5 tūkst. Eur, iš jų: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų pradžios likutį – 780,1 tūkst. Eur; 

1.2. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų finansinių įsipareigojimų prisiėmimo (skolinimosi) 

pajamas – 529,0 tūkst. Eur; 

2. Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų biudžeto asignavimų paskirstymą pagal asignavimų 

valdytojus, veiklos programas ir priemones – 17359,5 tūkst. Eur, iš jų: savarankiškoms funkcijoms 

vykdyti – 8971,2 tūkst. Eur; tikslinėms funkcijoms vykdyti – 7170,4 tūkst. Eur; kitoms programoms 

vykdyti: specialiosioms programoms vykdyti, biudžetinių įstaigų gautoms pajamoms – 688,9 tūkst. 

Eur; skolintoms lėšoms įsisavinti – 529,0 tūkst. Eur. 

2022 metų savivaldybės biudžetas tikslintas 9 kartus, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimus, valstybės institucijų įsakymus, savivaldybės veiklos plano programų 

koordinatorių ir biudžeto asignavimų valdytojų prašymus tikslinti pajamas ir asignavimus, ir padidėjo 

3754,4 tūkst. Eur, iš kurių, daugiausia padidėjo dotacijos – 2860,9 tūkst. Eur. 

 

 Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 2022 metų pajamų įvykdymas  

     

 2022 metai 2021 metai 

Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas, 

tūkst. Eur 

Įvykdyta, 

tūkst. Eur 

% Patikslintas 

planas, 

tūkst. Eur 

Įvykdyta, 

tūkst. Eur 

% 

Mokesčiai  9073,7 9374,6 103,3 7309,9 7821,8 107,0 

Dotacijos 10031,3 9805,2 97,8 8726,9 8648,3 99,1 

Kitos pajamos 644,1 658,6 102,3 531,3 486,4 91,5 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

55,7 49,5 88,9 105,3 105,8 100,5 

Iš viso pajamų 19804,8 19887,9 100,4 16673,4 17062,3 102,3 

Metų pradžios likutis  780,1 780,1 100,0 400,1 400,1 100,0 

Finansinių 

įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 

(ilgalaikės paskolos 

gautos) 

529,0 529,0 100 443,6 

 

443,6 

 

100 

Finansinių 

įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 

(trumpalaikė paskola 

gauta) 

 0 0    

IŠ VISO 21113,9 21197,0 100,4 17517,1 17906,0 102,2 

                       



5 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 2022 metų išlaidų įvykdymas pagal valstybės funkcijas 

 

 

Valstybės 

funkcijos 

kodas 

Valstybės funkcijos 

pavadinimas 

Įvykdyta 

2022 

tūkst. Eur 

% Įvykdyta 

2021 

tūkst. 

Eur 

% 

01 Bendros valstybės paslaugos 1741,0 8,4 1759,7 10,3 

02 Gynyba 26,1 0,1 21,9 0,1 

03 Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 

307,5 1,5 270,3 1,6 

04 Ekonomika 4559,8 22,1 3665,2 21,4 

05 Aplinkos apsauga 520,3 2,5 378,8 2,2 

06 Būstas ir komunalinis ūkis 795,8 3,9 353,3 2,0 

07 Sveikatos apsauga 195,1 0,9 222,6 1,3 

08 Poilsis, kultūra ir religija 943,8 4,6 706,2 4,1 

09 Švietimas 8856,9 42,8 7460,6 43,6 

10 Socialinė apsauga 2724,2 13,2 2287,3 13,4 

 Iš viso 20670,5 100,0 17125,9 100,0 

            

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų mokėtinos sumos 

 

 

Įsiskolinimo pavadinimas 

 

Likutis 

2022 12 31 

tūkst. Eur 

Likutis 

2021 12 31  

tūkst. Eur 

Rezultatas 

-sumažėjo 

+padidėjo 

tūkst. Eur 

Finansiniai įsipareigojimai (ilgalaikės 

paskolos) 
1760,1 1521,1 +239,0 

Finansiniai įsipareigojimai (trumpalaikė 

paskola) 
0  0 

Mokėtinos sumos (kreditiniai įsiskolinimai) 769,6 181,6 +588,0 

Iš viso įsiskolinimų 2529,7 1702,7 +827,0 

 

Kazlų Rūdos savivaldybė 2022 metais prisiėmė įsipareigojimų pagal kreditavimo sutartis 

529,0 tūkst. Eur.                                                                                                     

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimu Nr. TS-98 „Dėl ilgalaikės paskolos 

ėmimo“ leista Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai imti iki 529,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą iš 

palankiausias sąlygas pasiūlysiančios kredito įstaigos Kazlų Rūdos savivaldybės vykdomiems 

investiciniams projektams „Kultūros paslaugų Kazlų Rūdos  savivaldybės kultūros centre Kazlų 

Rūdoje, S. Daukanto g. 19, plėtra ir kokybės gerinimas“, Pėsčiųjų ir dviračių tako prie valstybinės 

reikšmės rajoninio kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda – Bliuviškiai įrengimas pagal projektą „Valstybinės 

reikšmės rajoninio kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda – Višakio Rūda – Bliuviškiai ruožo nuo 3,0 iki 12,10 

km rekonstravimo techninis darbo projektas“, „Fizinės reabilitacijos metodų, skirtų pažeidžiamoms 

grupėms diegimas pasienio regione“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Kazlų Rūdos savivaldybė 2022 metais grąžino pagal kreditavimo sutartis 290,0 tūkst. Eur 

paskolų. Skolinių įsipareigojimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1760,1 tūkst. Eur. 

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

prisiimtų įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. – 451,0  tūkst. Eur (2021 m.  gruodžio 31 d. – 564,0 

tūkst. Eur). 



6 

 

 

MERO FONDAS 

Meras, atstovaudamas savivaldybei šalies viduje ir užsienyje, pagal Tarybos nustatytą tvarką, 

reprezentacijos reikmėms naudoja mero fondo lėšas. Ataskaitiniu laikotarpiu šio fondo lėšos buvo 

panaudotos:  

1.Išlaidos gėlėms savivaldybės tarybos narių, savivaldybės įstaigos darbuotojų jubiliejų ir 

kitomis progoms – 1286,18 Eur. 

2.Darbo susitikimų išlaidoms (maisto produktų, nealkoholinių gėrimų pirkimo išlaidos 

savivaldybės atstovų susitikimams darbo klausimams aptarti, kitiems renginiams, priemonėms) – 

6336,78 Eur. 

3.Reprezentaciniams suvenyrams – 6383,13 Eur. 

Iš viso panaudota 2022 metais –  14006,09 Eur. 

NUOPELNAI IR PASIEKIMAI KAZLŲ RŪDOJE  

 

Už gamtosauginius projektus, kalbos ir jos kultūros puoselėjimą  ir aktyvų Sūduvos gynimą 

suteiktas Kazlų Rūdos garbės piliečio vardas Selemonui Paltanavičiui. 

Taip pat Kazlų Rūdos garbės piliečio vardas suteiktas ir Lietuvos Respublikos Prezidentui 

Kaziui Griniui. Jis buvo paskutinis demokratiškai išrinktas tarpukario Lietuvos prezidentas, vienas 

pirmųjų Lietuvos demokratų, varpininkas, gydytojas, švietėjas, visuomenės ir kultūros veikėjas, 

knygnešys, gimęs ir augęs, brendęs kaip asmenybė, Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

 

SVEIKINIMAI JUBILIEJŲ, PROFESINIŲ IR KITŲ ŠVENČIŲ PROGOMIS 

 

Savivaldybės mero padėkomis, sveikinimais 2022 metais įvairių švenčių, jubiliejų progomis 

apdovanoti savivaldybės gyventojai,  įstaigų darbuotojai. 

 

INICIATYVOS 

 

„Sudėk savo mamą“ – mero iniciatyva Kazlų Rūdos savivaldybės pradinių mokyklų pirmokai 

(vis kita mokykla) renka gražiausią savo mamos nuotrauką, kuri virsta dėlione ir dovana ją mamai 

pirmąjį gegužės sekmadienį. „Sudėdami“ savo Mamas pirmokėliai patiria kūrybos džiaugsmą, 

treniruoja rankučių raumenis, lavina atmintį ir supranta, kaip iš mažų dalelių susideda visuma. 

Tikimasi, kad vaikai (o gal net ir tėvai) sudės daugiau dėlionių drauge, mažiau laiko skirdami 

televizijai ir kompiuteriams.  

2022 m. buvo tęsiama akcija „Vyčio vėliavų gatvė“. Norint laimėti Vyčio vėliavas visiems 

gatvės gyventojams reikėjo surinkti bent 15 gatvės kaimynų – bendraminčių parašų. Pirmieji trys tai 

padarę ir laimėję vėliavas. Šia akcija siekiama auginti vienybės ir meilės savo šaliai jausmą 

BENDRUOMENĖS 

 

2022 metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta 63536,00 Eur bendruomenėms ir 

nevyriausybinėms organizacijoms. Bendruomenių rėmimo programai skirta 3440,00 Eur, o 

nevyriausybinių organizacijų ir vietos bendruomenių veiklų rėmimui – 60096,00 Eur, iš kurių  

36560,00 paskirstyta bendruomenių aplinkos tvarkymo darbams finansuoti.  

 



7 

 

PROJEKTAI IR INVESTICIJOS 

 

Įgyvendinti projektai: 

1. „Viešosios infrastruktūros gerinimas Bagotosios kaime“. 

2. „Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų renovavimas ir plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje 

(Ąžuolų Būdoje, Antanave, Plutiškėse, Kazlų Rūdoje ir Bagotojoje)“. 

3. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų renovavimas ir plėtra Antanavo kaime“. 

4. „Vandentiekio tinklų plėtra Didžiųjų Zariškių ir Tabariškių kaimuose“. 

5. „Gamtinio karkaso teritorijose kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 

6. „Tarpvalstybinio bendradarbiavimo katalizatorius „Targowisko – turgus“. 

7. „Kultūros paveldo objekto atgaivinimas ir išsaugojimas pritaikant jį bendruomenės 

poreikiams Kazlų Rūdoje“. 

8. „Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra Kazlų Rūdoje“. 

9. „Kazlų Rūdos savivaldybės gyvenviečių gatvių apšvietimo modernizavimas“. 

10. „Buitinių nuotekų (biologinio) valymo įrenginių bandomojo projekto įgyvendinimas Jūrės 

miestelyje, Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 

11. „Kazlų Rūdos miesto Vytauto gatvės dalies infrastruktūros gerinimas“. 

12. „Rekreacinių zonų įrengimas Ąžuolų Būdos, Gudelių ir Plutiškių kaimuose“. 

14. „Fizinės reabilitacijos metodų, skirtų pažeidžiamoms gyventojų grupėms diegimas 

pasienio regione“. 

 

Naujų ir tęsiamų projektų įgyvendinimas: 

1. „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“. 

2. „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su intelekto ir 

psichikos negalia plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 

3. „Kultūros paslaugų Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centre Kazlų Rūdoje, S. Daukanto g. 19, 

plėtra ir kokybės gerinimas“. 

4. „Poilsio zonos infrastuktūros gerinimas Kazlų I kaime. I etapas“. 

5. „Poilsio zonos infrastuktūros gerinimas Kazlų I kaime. II etapas“. 

6. „Poilsio zonos Kazlų I kaime teritorijos sutvarkymas“. 

7. „Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra Kazlų Rūdoje. II etapas“. 

8. „Dviračių takas Kazlų Rūda-Kazlų I kaimas“. 

9. „Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas Antanavo kaime“. 

10. „Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas Jūrės miestelyje“. 

11. „Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas Subačiškių ir Bagotosios gyvenvietėse“ 

12. „Saulės fotovoltinių elektrinių įrengimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 

13. „Kazlų Rūdos bendruomeniniai šeimos namai“. 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

2022 m. patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

 

SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

 



8 

 

2022 m. buvo tenkinami 4 smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų prašymai ir skirta 8299,00 

Eur parama. 

VIEŠOJI INFRASTRUKTŪRA 

 

             Įgyvendinant Viešosios infrastruktūros plėtros programą buvo siekiama užtikrinti švietimo, 

kultūros, viešųjų įstaigų ir kitų įstaigų profesinę ir ūkinę veiklą, tobulinti komunalinių paslaugų 

teikimą vartotojams bei būtiniausių gyventojų poreikių tenkinimą. Pagal šiai programai skirtą 

finansavimą buvo: sprendžiami svarbiausi infrastruktūros veiklos užtikrinimo klausimai; vystomas ir 

tobulinamas komunalinis ūkis; užtikrinamas vartotojų energetinių poreikių tenkinimas; tvarkomas 

savivaldybės turtas (nuoma, panauda, privatizavimas, remontas, rekonstrukcija); vykdomas vietinių 

kelių ir gatvių remontas bei rekonstrukcija; teikiama parama gyventojams apsirūpinant 

gyvenamosiomis patalpomis. 

Gerinant Savivaldybės seniūnijų infrastruktūrą 2022 m. pagal Kazlų Rūdos savivaldybės 

mero 2021-01-18 potvarkiu Nr. MV-2 sudarytos Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios infrastruktūros 

plėtros programos lėšų naudojimo prioritetams ir gavėjams nustatyti darbo grupės sprendimus 

pagrindiniai darbai: 

Turgaus prekystalių įrengimo darbai 11935,44 

Įdiegti vejos pjovimo robotai 2988,00 

Daugiabučių namų kiemų kosmetinio remonto darbai (duobių, įgriuvų 

užtaisymas, parkavimo vietų žymėjimas) 
8114,00 

Įrengta elektromobilių krovimo stotelė 8648,17 

Tvoros keitimo (Kazlų Rūdos naujosiose kapinėse ir Atgimimo g. 1, Kazlų 

Rūdoje) darbai.  
37994,00 

Pėsčiųjų takų remonto darbai 33824,81 

Medeinos g. papildomų gembių ant apšvietimo atramų įrengimo darbai 1706,21 

miesto senų metalinių šviestuvų atramų (15 vnt.) pakeitimo naujomis darbai. 12085,67 

paviršinio lietaus nuotekų įrengimo darbai J. Basanavičiaus – Šilo g. sankirtoje. 10200,32 

M. Valančiaus g. 22 renovuoto namo automobilių stovėjimo aikštelės remonto I 

etapo darbai 
17807,51 

Įrengta elektrinių dviračių krovimo stotelė 2299,00 

mokslo paskirties – fizinio lavinimo korpuso Maironio g. 28A, Kazlų Rūdos m., 

naujos statybos projekto parengimui 
44770,00 

Parengtas Pušyno gatvės, Bebruliškės k., Kazlų Rūdos sen., apšvietimo projektas 2000,00 

Parengtas VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro (Šilti namai, Vytauto g. 45A, 

Kazlų Rūdos m.) įėjimo į pastatą rekonstrukcijos darbų projektas 
3025,00 

Įrengtas vertikalus neįgaliųjų keltuvas ir pritaikyta pastato infrastruktūra Saulės 

mokykloje 
12211,65 

Ištisinės asfaltbetonio dangos paprastojo remonto darbai K. Donelaičio g. Kazlų 

Rūdos m. (įvažiavimas į „Elmos“ mokyklą) 
12000,00 

Ištisinės asfaltbetonio dangos paprastojo remonto darbai Žemaitės g. Kazlų Rūdos 

m. (įvažiavimas į  KR Šilumos tinklų teritoriją) 
1607,00 

Įrengtas betoninis šachmatų stalas su suolais  1500,00 

Sodų g., Krūvelių k. tilto asfaltavimo darbai 8986,96 



9 

 

Trinkelių dangos įrengimo darbai prie pastato Skvero g. Nr. 23, Kazlų Rūdoje 956,64 

V. Borisevičiaus g., Kazlų Rūdoje paminklo tremtiniams remonto darbai 8500,00 

Atliekų aikštelės prie Maironio g. 30 n. aptvėrimo darbai 2932,75 

Ąžuolų Būdos Šv. Antano Paduviečio bažnyčios remontui 10000,00 

Kazlų Rūdos autobusų stoties ir 8 autobusų stotelių apipavidalinimas (paviljonų 

apklijavimas gamtos foto vaizdais) 2504,70 

Parengta Vytauto gatvės II etapo remonto darbų projekto B laida 1200,00 

Parengta rekreacinės teritorijos, adresu Šilo g. 1, Kazlų I k., projekto B laida 1900,00 

Pėsčiųjų takų, skelbimų lentos įrengimo darbai 6049,17 

Vytauto g. šaligatvių paprastojo remonto darbų atlikimui 5361,93 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijai turto kūrimui ir įsigijimui pagal biudžeto 

turto kūrimo eilutę 
50000,00 

Lifto su įrengimo darbai (S. Daukanto g. 19 pastatui) 114943,95 

Pastatyta sferinė skulptūra „Mėnulis“  20691,00 

Oro kondicionieriaus įsigijimo su montavimu darbai, savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiose patalpose, adresu Vytauto g. 23, Kazlų Rūda 
1554,85 

Nupirkti ir pastatyti poilsio suoliukai savivaldybės viešosiose erdvėse 11492,58 

Dalies sporto aikštelės, esančios prie Maironio g. 18 namo, Kazlų Rūdoje, 

remonto darbai, pritaikant ją riedutininkams 
7821,78 

Parengtas projektas ir atlikti rajoninio kelio Nr. 2602 (Kazlų Rūda-Višakio Rūda-

Bliuviškiai) ruožo apšvietimo kapitalinio remonto (Vytauto g. link Jūrės  k.), II 

etapo darbai 

5028,92 

89997,97 

Šaligatvių paprastojo remonto darbai, įrengiant apšvietimą bei suolelius su 

salelėmis, prie Maironio g. 24 B sklype esančio sporto aikštyno 
64908,51 

Medeinos g. iškiliojo kalnelio remonto darbai 993,72 

V. Kudirkos g. akmenų grindinio paprastojo remonto ir šaligatvio įrengimo 

Signatarų skverelio pusėje  darbai 
22999,99 

Įvažiavimo į Ąžuolų Būdos rekreacinę teritoriją  ir automobilių parkavimo (dvi 

neįgaliųjų vietos) įrengimo darbams 
14999,38 

Suoliukų remonto darbai (suoliukų medinės dalies įrengimui ant mūrinės akmenų 

sienutės, sienutės akmenų mūro remontas, esamų suoliukų medinių dalių 

atnaujinimas ant mūrinės akmenų sienutės M. Valančiaus g. prie parduotuvės 

„Aibė“ ir vaistinės „Camelia") 

2092,09 

Kazlų Rūdos miesto pėsčiųjų takų ir šaligatvių remonto darbai (perėjos bortų 

sužeminimui, senojo šaligatvio atkarpos remontui, S. Daukanto gatvėje ir 

reklaminio stulpo pastatymui V. Borisevičiaus gatvėje)  

1538,85 

Parengta " Kitų inžinerinių statinių - pėsčiųjų takų (šaligatvių), Vytauto g. 

atkarpoje, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. Kapitalinio remonto projekto" A 

laida 

2299,00 

Plutiškių gimnazijai apmokėti už sienų šiltinimo darbus  30000,00 

Papildomų lėšų skyrimas asociacijai „Jūrės miestelio bendruomenė“ projekto 

„Šimtmečio parko viešosios erdvės pritaikymas gyventojų kultūrinei veiklai ir 

poilsiui“ įgyvendinimo užbaigimui 

3870,00 

Papildomų lėšų skyrimas asociacijai „Jūrės miestelio bendruomenė“ projekto 

„Šimtmečio parko viešosios erdvės pritaikymas gyventojų kultūrinei veiklai ir 

poilsiui“ darbų sąmatos skaičiuojamosios kainos ekspertizei 

181,50 



10 

 

Bagotosios kaimo kapinių tvoros įrengimui 3400,00 

VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro infrastruktūros vystymui ir 

medicininės įrangos atnaujinimui 
10000,00 

Višakio Rūdos kaimo bendruomenei drenažo vamzdžio įsigijimui 300,00 

Ąžuolų Būdos kaimo bendruomenei infrastruktūros gerinimui 5000,00 

vaizdo stebėjimo kameros įrengimui Jankų k. penkiašalėje sankryžoje 1400,00 

Įrengtos autobusų sustojimo stotelės S. Daukanto g. 19 ir Miškų ūkio teritorijoje 2690,23 

Namo fasado apšvietimo konkurso nugalėtojams 1300,00 

Kazlų Rūdos mieste viešųjų erdvių plotams prižiūrėti reikalingai technikai įsigyti 4660,00 

Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklai apšviesti meno objektus, 

esančius adresu: Atgimimo g. 10 ir Vytauto g. 26, Kazlų Rūda 
1250,00 

 

 

2022 m. už lėšas, gautas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos – 714947,79 Eur (Kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos) atlikti Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių su asfaltbetonio ir žvyro danga rekonstravimo, priežiūros, paprastojo remonto ir 

kapitalinio remonto darbai: 

1 

Kazlų Rūdos sen. Sodų g. nuo kelio 2613 Kazlų Rūda - 

Bagotoji  Nr. KR0601  (AŠAS h- 35 cm, skaldos pagrindas h-

15 cm, a/b danga h- 5 cm ), kapitalinis remontas, inžinerinės 

paslaugos 

 111 756,37 

2 
Kazlų Rūdos m.  

Skvero g. Nr. KR8022 kapitalinio remonto projektas 
 6 050,00 

3 

Kazlų Rūdos m., Kęstučio g. Nr. KR8033 (šaligatvis) 

viensluoksnio pagrindo įrengimas iš dolomitinės skaldos h- 

15 cm, akmenų atsijų pasluoksnio įrengimas h-3 cm, trinkelių 

danga h- 8 cm) kapitalinis remontas, inžinerinės paslaugos 

 27 427,27 

4 

Kazlų Rūdos m., Vilniaus g. Nr. KR8029 (šaligatvis) 

viensluoksnio pagrindo įrengimas iš dolomitinės skaldos h- 

15 cm, akmenų atsijų pasluoksnio įrengimas h-3 cm, trinkelių 

danga h- 8 cm) kapitalinis remontas, inžinerinės paslaugos 

 36 581,13 

5 
Kazlų Rūdos m., Medžiotojų g. Nr. KR8063 kapitalinio 

remonto projektas, inžinerinės paslaugos, ekspertizė 
 9 126,99 

6 
Kazlų Rūdos m., Atgimimo g. Nr. KR8027 kapitalinis 

remontas,  inžinerinės paslaugos 
 9 200,00 

7 
Kazlų Rūdos miesto, S. Nėries g. Nr. KR8015 kapitalinio 

remonto projektas (inžinerinės paslaugos) 
 7 865,00 



11 

 

8 

Kazlų Rūdos miesto, Vytauto g. Nr. KR8021 (šaligatvis) (III 

etapo darbai: dolomito skaldos sluoksnis h-15 cm, akmenų 

atsijų pasluoksnis h-3 cm, trinkelių danga h-8 cm; apšvietimo 

tinklai L-311 m; IV etapo darbai: dolomito skaldos sluoksnis 

h-15 cm, akmenų atsijų pasluoksnis h-3 cm, trinkelių danga 

h-8 cm; vandens nuleidimo įrenginiai 6 vnt., apšvietimo 

tinklai L-356 m) kapitalinis remontas, inžinerinės paslaugos 

 260 446,45 

 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra  
(greideriavimas, žvyravimas išdaužų vietose, kelio griovių atstatymas, 

kelio griovio šlaitų planiravimas, grunto pertekliaus pašalinimas nuo 

kelkraščių, gruntkelio taisymas, kelio skersinių nuolydžių ištaisymas), iš 

jų:  101 000,00 

9 Kazlų Rūdos miete  5 500,99 

10 Kazlų Rūdos seniūnijoje  48 037,89 

11 Plutiškių seniūnijoje  9 337,08 

12 Antanavo seniūnijoje  9 241,19 

13 Jankų seniūnijoje  28 882,85 

 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalbetonio danga 

priežiūra (duobės, šuliniai), iš jų:  35 299,64 

14 Kazlų Rūdos miete  24 072,23 

15 Kazlų Rūdos seniūnijoje  4 616,27 

16 Plutiškių seniūnijoje  3 799,59 

17 Antanavo seniūnijoje  911,85 

18 Jankų seniūnijoje  1 899,70 

19 

Eismo saugumo priemonės iš jų: Kazlų Rūdos miesto gatvių 

su asfaltbetonio danga ženklinimas  6 135,20 

20 

Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

inventorizacija, teisinė registracija  2 900,00 

21 

Kazlų Rūdos miesto Donelaičio g. Nr. KR8004 (asfaltbetonio 

danga) paprastasis remontas (AC16PD, h-6 cm)  14 399,81 

22 

Įvažiavimas į „Elma“ mokyklą-darželį nuo K. Donelaičio g. 

Nr. KR8004 Kazlų Rūdos mieste (asfaltbetonio danga) 

paprastasis remontas (AC16PD, h-6 cm)  3 400,00 

23 

Stoties g. Nr. 7101 Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sen. 

(asfaltbetonio danga) paprastasis remontas (AC11VN, h-5 

cm)  17 149,77 

24 

Kazlų Rūdos miesto, Vytauto g. Nr. KR8021 (šaligatvis) 

paprastasis remontas (trinkelių danga h- 8 cm)    66 210,16 

 

2022 m. Kazlų Rūdos savivaldybės miesto ir gyvenviečių apšvietimui užtikrinti buvo įjungti 

1582 vnt. LED šviestuvai.  

 

ATVIRUMAS / SKAIDRUMAS 

 



12 

 

2022 metais tęsiasi tai, kas buvo pradėta 2019 m. Ir toliau visi Kazlų Rūdos savivaldybės 

viešojo sektoriaus darbdaviai (mokyklos, įmonės, sveikatos priežiūros įstaigos) per „Dirbk Kazlų 

Rūdai“ privalo viešinti savo darbo poreikius. „Dirbk Kazlų Rūdai“ sistema užtikrina, kad nei 

Savivaldybės vadovybė, nei įstaigų direktoriai „už akių“ nepriiminėja į darbą sau palankių žmonių. 

Savivaldybės svetainėje www.kazluruda.lt ir toliau veikia aktyvusis skydelis „Parduok Kazlų 

Rūdai“. Savivaldybės perkančiųjų organizacijų pirkimų planai ir šimtai įvairiausių planuojamų 

pirkimų tapo vieši ir pasiekiami visiems, kurie norėtų dalyvauti ir pasiūlyti savo teikiamas prekes ar 

paslaugas. 

Savivaldybės svetainėje www.kazluruda.lt veikia skydelis „Pranešk Kazlų Rūdai“. Čia  

siekiama skatinti gyventojus informuoti savivaldybėje pastebėtus viešosios tvarkos pažeidimus, 

korupcijos apraiškas ar kitas problemas. 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

http://www.kazluruda.lt/


 

      

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERAS 
 

Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 96 100 / 95 276, el. p. priimamasis@kazluruda.lt 
 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

     

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

2023-05-22 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: 

Sprendimo projekto tikslas yra pateikti Tarybai patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 

metų veiklos ataskaitų rinkinį, kurį sudaro  savivaldybės veiklos ataskaita, finansinių ataskaitų 

rinkinys ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

Teisinis pagrindas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Savivaldos įstatymo) 27 straipsnio 

1 dalyje yra nustatyta, kad meras yra atskaitingas savivaldybės tarybai ir savivaldybės bendruomenei 

už savo ir savivaldybės veiklą. Minėto straipsnio 2 dalies 2 punkte yra reglamentuota, kad meras iki 

kiekvienų einamųjų metų birželio 15 dienos savivaldybės tarybai raštu atsiskaito, kaip įgyvendinami 

įstatymai, Vyriausybės nutarimai, savivaldybės tarybos sprendimai, kaip vykdomas savivaldybės 

biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Savivaldos įstatymo 62 straipsnio 3 dalyje yra 

apibrėžta, kad meras rengia savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį ir jį teikia savivaldybės tarybai 

svarstyti ir tvirtinti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), kokių priemonių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Teigiamos pasekmės – įgyvendintos aukščiau nurodytos Savivaldos įstatymo nuostatos. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos biudžeto lėšos: 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis sprendimo projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, t. y. reglamentuojamomis 

veiklos sritimis, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

 

 

 

Meras 

  

 

 

Mantas Varaška 

 
 

 

Joana Kėvalienė, tel. (8 343)  68 632, el. p. joana.kevaliene@kazluruda.lt 

mailto:priimamasis@kazluruda.lt

